国土交通省関係予算の適正かつ効率的な執行について

                                平成２９年１１月８日国会監第２７２号

国土交通省大臣官房会計課長から部長あて

 標記については、かねてから特段のご配慮をお願いしておりますが、今般、会計検査院から内閣に送付

された平成２８年度決算検査報告において、工事の設計が適切でなかったものや補助金の交付額の算定が

適切でなかったものなど、従来から指摘を受けていたものと同様な事例が依然として見受けられました。

 つきましては、指摘を受けた機関はもとより、その他の機関にあっても決算検査報告の内容に十分留意

し、このような事態を重ねて生ずることのないよう関係職員に周知徹底をお願いするとともに、貴職に係

る国土交通関係予算の執行に当たっては、関係法令の遵守、設計審査の徹底、施工の厳正な監督・検査の

実施等になお一層努め、適正かつ効率的な予算執行をお願いします。

 なお、貴管下市町村（政令指定都市を除く。）等に対しても、この旨の周知徹底をお願いします。